
tlumič

Série

VENTS VOK
⬛ Aplikace
Odsávací ventilační systémy pro obchodní, kancelářské 
a jiné veřejné nebo průmyslové prostory pro různé 
prostory k montáži na střechu. Kompatibilní s 
kruhovými vzduchovými kanály Ø 200 až 500 mm.

⬛ Design
Skříň ventilátoru je vyrobena z oceli s polymerním 
povlakem.

⬛ Motor
Oběžné kolo je poháněno dvou- nebo čtyřpólovými 
asynchronními motory s vnějším rotorem a vestavěnou 
tepelnou ochranou proti přehřátí s automatickým 
restartem v závislosti na modelu. Kuličková ložiska v 
motoru zajišťují dlouhou životnost. Stupeň krytí 
motoru IP44.

⬛ Řízení rychlosti
Plynulá nebo skoková regulace otáček se provádí 
pomocí tyristorového nebo autotransformátorového 
regulátoru. K jednomu regulátoru lze připojit několik 
ventilátorů za podmínky, že celkový výkon a provozní 
proud nepřekročí jmenovité hodnoty regulátoru.

⬛ Montáž
Ventilátor se montuje na střechu přímo nad 
větrací kanál nebo šachtu a je pevně připevněn k 
rovnému povrchu pomocí spojovací desky. Při montáži 
ventilátorů VOK přímo na plochou střechu musí být k 
dispozici opěrný blok, který zabrání vnikání vody a 
sněhu do průduchu větrací šachty. Elektrické 
připojení a instalace musí být provedeny v souladu s 
návodem a schématem zapojení na svorkovnici.

Technické údaje

VOK 2E 200 VOK 2E 250 VOK 4E 250 VOK 2E 300 VOK 4E 300 VOK 4E 350

Napětí [V] 1~230

Frekvence [Hz] 50 60 50 60 50 60 50 60 50 60 50 60

Výkon [W] 55 61 80 91 50 56 145 178 75 92 140 147

Proud [A] 0.26 0.28 0.4 0.42 0.22 0.24 0.66 0.79 0.35 0.4 0.65 0.66

Max. průtok vzduchu [m3/h] 860 875 1050 1150 800 865 2230 2280 1340 1475 2500 2650

Otáčky [min-1] 2300 2550 2400 2990 1380 1730 2300 2410 1350 1405 1380 1700

Hladina hluku ve vzdálenosti 3 m [dBA] 50 51 60 61 55 56 60 61 58 59 62 63

Teplota přepravovaného 
vzduchu [°C]

-30...+60 -30...+50 -30...+60 -30...+50 -30...+60 -30...+50 -30...+60 -30...+50 -30...+60 -30...+50 -30...+60 -30...+50

Stupeň krytíIP24 (VKF IPX4)

Celkové rozměry ventilátoru

K l í č  k  označení 

328

Montážní 
rám

 
Tlumiče hluku Backdraft

Příslušenství

   
Vzduchová clonaRegulátory rychlosti

VENTILACE. Průmyslové a komerční větrání | 2023-05

Celková účinnost ƞ [%]

Kategorie měření MC

Kategorie účinnosti EC

Stupeň účinnosti N

Pohon s proměnlivou rychlostí VSD

Power kW

Aktuální A

Proudění vzduchu m3/h

Statický tlak Pa

Rychlost n/min-1

Specifický poměr SR

AXIÁLNÍ STŘEŠNÍ 
VENTILÁTORY

Údaje ErP

VENTS VOK

Série

200; 250; 300; 350

Průměr oběžného kola

Axiální střešní ventilátory se 
vzduchovým výkonem až 2500 

m3/h
v ocelovém plášti s horizontálním 

výfukem vzduchu.

Typ
Rozměry [mm] Hmo

tnost 
[kg]

D D1 H L L1

VOK 4E 350 364 555 350 655 535 12.0

Úprava motoru

Počet pólů Fáze

2

4
E: jednofázový

VOK 2E 200 208 345 280 425 330 5.0

VOK 2E 250 262 405 280 425 330 7.0

VOK 4E 250 262 405 280 425 330 7.0

VOK 2E 300 314 555 340 585 450 10.5

VOK 4E 300 314 555 340 585 450 10.5



VENTILACE. Průmyslové a komerční větrání | 2023-05 329

WWW.VENTILATION-SYSTEM.COM

118 218 318
Průtok 
vzduchu [CFM]

418 518

100
VOK 2E 200

50 Hz
60 Hz

0.4

80
0.3

60

0.2

40

20
0.1

0 0
200 300 400 500 600 700 800 900

Průtok vzduchu [m3/h]

VENTS VOK

118 218 318 418
Průtok 
vzduchu 
[CFM]

518 618
0.6

140

120

VOK 2E 250
VOK 4E 250

50 Hz
60 Hz
50 Hz
60 Hz

0.5

100 0.4

80
0.3

60

0.2

40

20
0.1

0
200 400 600 800 1000

0
1200

Průtok 
vzduchu [m3/h]

VENTS VOK

234 434 634 834
Průtok 
vzduchu 
[CFM]

1034 1234
0.6

140

120

VOK 2E 300
VOK 4E 300

50 Hz
60 Hz
50 Hz
60 Hz

0.5

100
¶max

0.4

80
0.3

60

0.2
40

20
0.1

0
400 800 1200 1600 2000

0
2400

Průtok 
vzduchu [m3/h]

VENTS VOK

471
140

671 871
Průtok 
vzduchu 
[CFM]

1071 1271 1471

120

VOK 4E 350
50 Hz
60 Hz

0.5

100 0.4

80
¶max 0.3

60

0.2
40

20 0.1

0
800 1200 1600 2000 2400

0
2800

Průtok 
vzduchu [m3/h]

VENTS VOK

VE
NT

S V
OKTl

ak
, ∆

P 
[P

a]
Tl

ak
, ∆

P 
[P

a]

Tl
ak

, ∆
P 

[v
 W

G
]

Tl
ak

, ∆
P 

[v
 W

G
]

Tl
ak

, ∆
P 

[P
a]

Tl
ak

, ∆
P 

[P
a]

Tl
ak

, ∆
P 

[v
 W

G
]

Tl
ak

, ∆
P 

[v
 W

G
]

SÉ
RI

E 
VE

NT
ILÁ

TO
RŮ

http://www.ventilation-system.com/

